



FONDO DE BIENESTAR SOCIAL
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
NIT. 800.252.683-3

ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2018
Expresado en Pesos Colombianos con decimales

CODIGO	INGRESOS	31/12/2018	% DE PARTICIP.	NOTAS
	INGRESOS OPERACIONALES	42.823.702.857,55	97,08%	
			0,00%	
41	INGRESOS FISCALES	4.276.471.985,25	9,70%	13
4110	No tributarios (intereses)	4.276.471.985,25	9,70%	
			0,00%	
43	VENTA DE SERVICIOS	571.642.057,00	1,30%	14
4305	Servicios Educativos -	479.558.057,00	1,09%	
4312	Servicios de Salud -	79.075.000,00	0,18%	
4390	Otros Servicios -	13.009.000,00	0,03%	
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	37.975.588.815,30	86,09%	15
4705	Fondos recibidos - Funcionamiento -	37.948.285.034,30	86,03%	
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	27.303.781,00	0,06%	
48	OTROS INGRESOS	1.286.189.903,69	2,92%	16
4802	Financieros	250.528.387,59	0,57%	
4808	Ingresos Diversos	1.035.661.516,10	2,35%	
	TOTAL INGRESOS	44.109.892.761,24	100,00%	
	GASTOS			
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	11.015.367.420,01	24,36%	17
5101	Sueldos y Salarios	4.112.372.531,13	9,09%	
5103	Contribuciones Efectivas	1.034.030.200,00	2,29%	
5104	Aportes Sobre la Nomina	202.767.500,00	0,45%	
5107	Prestaciones sociales	2.477.975.296,14	5,48%	
5108	Gastos de personal diversos	391.003.345,16	0,86%	
5111	Generales -	2.750.732.147,46	6,08%	
5120	Impuestos contribuciones y tasas	46.486.400,12	0,10%	
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PR	584.313.689,65	1,29%	18
5357	Deterioro de Activos Intangibles	107.398.960,64	0,24%	
5361	Depreciaciones propiedad planta y Equipo	338.122.027,92	0,75%	
5368	Provisión Demandas y Litigios	138.792.701,09	0,31%	
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	3.496.799.392,33	7,93%	19
5124	Subvenciones	3.496.799.392,33	7,73%	
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	30.083.781.709,87	68,20%	20
5720	Operaciones de Enlace	61.734.481,28	0,14%	
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	30.022.047.228,59	66,39%	
58	OTROS GASTOS	37.934.262,47	0,09%	21
5802	Comisiones	1.097.628,88	0,00%	
5804	Financieros	30.832.613,04	0,07%	
5809	Gastos Diversos	5.905.020,55	0,01%	
5895	Devoluciones, Rebajas y descuentos	99.000,00	0,00%	
	TOTAL GASTOS	45.218.196.474,33	100,00%	
	TOTAL COSTOS DE OPERACIÓN Y VENTAS	0,00	0,00%	
	TOTAL GTOS Y COSTOS DE OPERACIÓN DE VTAS	45.218.196.474,33	100,00%	
	RESULTADO DEL EJERCICIO	(1.108.303.713,09)	0,00%	

INDIRA MARIA GUTIERREZ ACUÑA
Gerente

JUAN CARLOS PEREZ OVUELA
Director Administrativo y Financiero

ROSA HELENA CALDERON ROJAS
Contadora
T.P. 90.216 - T